
OBECNÍ ÚŘAD OSTRAVICE
Ostravice č. p. 577
739 14 Ostravice

Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Čj.: Ostr 3021/2023 
Sp. zn.: Ostr_S 162/2023
Vyřizuje: Kubačáková
Telefon: 558 412 553
E-mail: evidence.pozemku@obec-ostravice.cz
Datum: 13. 12. 2023

SDĚLENÍ K POSKYTNUTÍ INFORMACÍ NA ŽÁDOST O INFORMACE
V RÁMCI SAMOSTATNÉ PŮSOBNOSTI DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., O
SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Obec Ostravice jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dne 19. 9. 2023 obdržel žádost o poskytnutí informací
týkajících se pozemků parc. č. 649/9, parc. č. 649/13, parc. č. 649/39 a parc. č. 649/46 to vše v katastrálním
území Ostravice (dále jen „pozemcích“) podanou 

K požadovaným informacím povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující. Sdělení k bodům
žádosti, kterým bylo vyhověno, jsou pro přehlednost uvedeny u jednotlivých bodů.

(i) sdělení, zda je zpracovávána územní studie pro zastavitelnou plochu Z1/82a (pozemky   parc. č.
649/9, parc. č. 649/13, parc. č. 649/39 a parc. č. 649/46 vše v k. ú. Ostravice, dále společně jen
„Pozemky“), a pokud ano, v jakém stavu je toto zpracování či projednávání, a dále žádám o
poskytnutí veškeré dokumentace k této územní studii, vč. rozhodnutí příslušného orgánu obce, kterým
bylo příp. rozhodnuto o této územní studii a vč. veškerých podkladových materiálů (včetně podkladů
předložených pro příp. rozhodnutí příslušnému orgánu obce a dále zápisy z jednání těchto příslušných
orgánů obce)

Rozhodnutí o pořízení územní studie patří do samostatné působnosti.

V současné době není zpracovávaná ani projednávaná územní studie pro plochu Z1/82a. V platném územním
plánu Ostravice po změně č. 2A není pro plochu Z1/82a předepsáno zpracování územní studie.

(ii) sdělení, zda je zpracovávána, projednávána či pořizována změna stávajícího Územního plánu (ÚP)
obce Ostravice v místě Pozemků, a pokud ano, žádám o sdělení, v jaké fázi je toto zpracování,
projednání či pořizování, a dále žádám o poskytnutí veškeré dokumentace k této změně ÚP, vč.
rozhodnutí příslušného orgánu obce, kterým bylo rozhodnuto o této změně ÚP či budoucí změně ÚP a
vč, veškerých podkladových materiálů (včetně podkladů předložených pro příp. rozhodnutí
příslušnému orgánu obce a dále zápisy jednání těchto příslušných orgánů obce)



Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

Problematika rozhodování o zpracovávání územního plánu, resp. jeho změny, patří do samostatné působnosti
obce. K tomuto požadavku povinný subjekt sděluje, že v současné době zpracovávaná změna 2B územního
plánu Ostravice se netýká plochy Z1/82a tj. předmětných pozemků.

(v) sdělení, zda obec Ostravice a/nebo obec Frýdlant nad Ostravicí uzavřely s vlastníkem Pozemků či
investorem jakéhokoli stavebního záměru na Pozemcích v období od roku 2018 do dne doručení této
žádosti jakoukoli smlouvu (zejména týkající se přístupu k Pozemkům, sjezdu z místních či účelových
komunikací obce, směny či odkupu pozemků obce, poskytnutí finančního příspěvku vlastníka
pozemků či investora na infrastrukturu obce – inženýrské sítě, veřejné osvětlení, parkovací místa,
místní a účelové komunikace apod.), a pokud ano, žádám o poskytnutí této smlouvy či smluv, a dále
žádám o poskytnutí usnesení příslušného orgánu obce, kterým bylo rozhodnuto o uzavření výše
uvedené smlouvy či smluv a veškeré podkladové materiály (důvodové zprávy včetně příloh), které byly
po takové rozhodnutí příslušného orgánu obce předloženy s dále zápisy z jednání těchto příslušných
orgánů obce

K tomuto požadavku povinný subjekt, jehož obsah patří do samostatné působnosti povinného subjektu,
uvádí, že obec Ostravice neuzavřela od roku 2018 do dne doručení Vaší Žádosti o poskytnutí informací
žádnou smlouvu s vlastníkem Pozemků či investorem jakéhokoliv stavebního záměru na Pozemcích

S pozdravem

„otisk razítka“

    ___________________________

Mgr. Pavlína Stankayová
          starostka obce




